
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 2017 г №

О плановых объемах 
высокотехнологичной медицинской 
помощи, не включенной в базовую 
программу обязательного 
медицинского страхования, в 
соответствии с разделом II перечня 
видов высокотехнологичной 
медицинской помощи, оказываемой за 
счет средств областного бюджета, 
гражданам Российской Федерации, 
проживающим на территории 
Калужской области в медицинских 
организациях, подведомственных 
министерству здравоохранения 
Калужской области на 2017 год

В соответствии с разделом II перечня видов высокотехнологичной медицинской 
помощи, не включенной в базовую программу обязательного медицинского страхования за 
счет средств областного бюджета, гражданам Российской Федерации, проживающим на 
территории Калужской области в медицинских организациях, подведомственных 
министерству здравоохранения Калужской области, программы государственных гарантий 
бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Калужской области на 2017 год и на 
плановый период 2018 и 2019 годов, утвержденной постановлением Правительства Калужской 
области от 30.12.2016 г. № 722, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить на 2017 год плановые объёмы высокотехнологичной медицинской помощи, 
не включенной в базовую программу обязательного медицинского страхования, в 
соответствии с разделом II перечня видов высокотехнологичной медицинской помощи, 
оказываемой за счет средств областного бюджета, гражданам Российской Федерации, 
проживающим на территории Калужской области в медицинских организациях, 
подведомственных министерству здравоохранения Калужской области, согласно приложению.

2. Главным врачам медицинских организаций, обозначенных в приложении, 
организовать оказание высокотехнологичной медицинской помощи, не включенной в базовую 
программу обязательного медицинского страхования, в соответствии с разделом II перечня 
видов высокотехнологичной медицинской помощи, оказываемой за счет средств областного 
бюджета, гражданам Российской Федерации, проживающим на территории Калужской 
области в медицинских организациях, подведомственных министерству здравоохранения 
Калужской области.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр К.Н. Баранов



Приложение
к приказу министерства здравоохранения

Калужской области уг-у  
_____________ от 1 3 0 2 1 7 w ? f

НОМЕР 
ГРУППЫ вмп

ПРОФИЛЬ вмп ОБЪЕМ ВМП

ГБУЗ КО « Калужская областная клиническая больница»
51 травматология и ортопедия 30
54 травматология и ортопедия 4
34 сердечно-сосудистая хирургия 76
37 сердечно-сосудистая хирургия 11
11 нейрохирургия 16

ИТОГО 137
ГБУЗ КО «Кал}^жская областная детская больница»

21 онкология 12
ИТОГО 12

ГБУЗ КО « Калужский областной клинический онкологический диспансер»
16 онкология 20
17 онкология 10
18 онкология 12

20 онкология 22
4 абдоминальная хирургия 6

ИТОГО 70
ГБУЗ КО «Городская клиническая больница №2 
«Сосновая Роща»

34 сердечно-сосудистая хирургия 60
ИТОГО 60

ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница скорой медицинской 
помощи» им. К. Н. Шевченко

60 урология 10
61 урология 5
51 травматология и ортопедия 31
54 травматология и ортопедия 4

34 сердечно-сосудистая хирургия 4
37 сердечно-сосудистая хирургия 10

4 абдоминальная хирургия 4
ИТОГО 68

ИТОГО 347


